
 

 

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM  

– 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ  
 

příležitostná poštovní známka 
 

 

Datum vydání:  19. 9. 2018                          
 

Nominále:  27 Kč 

 

Výtvarný návrh: Josef Dudek 

 

Rytina: Bohumil Šneider 

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek  
 

Způsob tisku známky: rotační ocelotisk kombinovaný hlubotiskem 

 

Způsob tisku FDC: ocelotisk z ploché desky 
 

Námět známky: budova Národního zemědělského muzea s lokomobilem v 

popředí 

Počátky Národního zemědělského muzea sahají do roku 1891. 

Jako samostatná instituce vzniklo Zemědělské muzeum v roce 

1918. Budova v Praze na Letné, která je významnou památkou 

novodobé české architektury – funkcionalismu, byla postavena 

v letech 1937–1939, společně se sousedním objektem 

Národního technického muzea, podle projektu architekta 

Milana Babušky. Dalších více než padesát let však sloužila 

zcela jiným než původním účelům. V současné době je pražská 

budova Národního zemědělského muzea postupně upravována 

tak, aby se vrátil její původní styl a bylo umožněno představit 

nové a moderní expozice. V pražské budově Národního 

zemědělského muzea, která prošla částečnou rekonstrukcí, si 

nyní lze prohlédnout expozice Jede traktor, Rybářství, 

Myslivost, Voda v krajině, Laboratoř ticha či Živou zahradu na 

střeše muzea, kterou korunuje nádherný výhled na Prahu. 

Prostor pro zdokonalování kulinářského umění nabízí 

Gastrostudio, pro víření myšlenek Objevovna. Milovníci umění 

ocení výstavu vybraných obrazů realisticky orientovaných 

malířů ze Šrobárovy sbírky. 

 

Námět FDC: motiv jedné z expozic – potraviny 
 

 

 

Kat.č.                                 Nominále                                              FDC                      

0997                                      27 Kč                      27,00                      14,00                      43,00 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


